第２号様式（建設工事等）

千葉県住宅供給公社建設工事等一般競争入札公告第１号

次のとおり一般競争入札に付する。

千葉県住宅供給公社

　理事長 　鈴 木　勝

１　一般競争入札に付する事項

（１）工事名　　　　　　　　平成３０年度県営住宅住戸用火災報知設備更新工事（その1）

（２）工事を施工する場所　　我孫子市新木１８０７ほか

（３）工事期限

（４）工事の概要　 以下の項目について、工事を行う。

住戸用火災報知設備の更新に伴う煙感知器及び熱感知器の交換工事一式。

（５）主要資材　　　　　　　煙感知器、熱感知器他

（６）予定価格

平成３０年４月１６日

４１,０６１,６００ 円 (消費税及び地方消費税を含む)

平成３０年１０月３１日

※ 煙感知器：各居室に1箇所
熱感知器：台所に1箇所（対象市町村：千葉市・芝山町・白子町）

計 2,087 6,306 548
杢師第二 3LDK 48 3 144 0
杢師 3K 150 3 450 0
光 2K+S 90 3 270 0
東酒々井 3K 50 3 150 0
野田柳沢 3K 90 3 270 0
野田花井 3DK 91 3 273 0

小計 28 96 0
4LDK+S 6 5 30 0

野栄今泉 2K+S 22 3 66 0
成田第五 3K 100 3 300 0
豊里 3K 66 3 198 0
銚子松岸 3DK 18 3 54 0
中央台 3K 300 3 900 0
白子五井 2K+S 52 3 156 52
沼南高柳 3K 54 3 162 0

小計 82 282 82
4DK+S 18 5 90 18
3K 60 3 180 60

芝山 2K+S 4 3 12 4
小計 228 677 228
4DK 15 4 60 15
3LDK 16 3 48 16
3DK 175 3 525 175

桜木第三 2DK 22 2 44 22
桜木第二 3K 114 3 342 114
桜木 3K 72 3 216 72
佐倉石川 3K 300 3 900 0

小計 28 88 0
3K+S 4 4 16 0

岡発戸 3K 24 3 72 0
我孫子新木 3K 126 3 378 0

県営住宅名
管理戸数

各住戸居室数
感知器個数

タイプ 戸数 煙 熱

（７）入札方法

　　　落札決定に当たっては、入札書に記載された金額に当該金額の１００分の８に相当す

　　る額を加算した金額（当該金額に１円未満の端数があるときは、その端数金額を切り捨

　　てるものとする。）をもって落札価格とするので、入札者は、消費税及び地方消費税に

　　係る課税事業者であるか免税事業者であるかを問わず、見積もった契約希望金額の１０

　　８分の１００に相当する金額を入札書に記載すること。

２　入札参加者に必要な資格に関する事項

　　本工事の入札に参加する者に必要な資格は、次のとおりである。

（１）千葉県住宅供給公社契約事務取扱規程第８条の規定に該当しない者。

（２）千葉県建設工事等入札参加業者資格者名簿（以下「資格者名簿」という。）に登載さ

　　れている者のうち、消防施設工事について建設業法に定める建設業の許可を受けている

　　者で、「千葉県建設工事請負業者等指名停止措置要領」に基づく指名停止措置を、本工

　　事の一般競争入札参加資格確認申請書提出期限日から本工事の開札までの間、受けてい

　　ない者。

（３）資格者名簿における消防施設工事の格付けがＡ等級である者。

（４）千葉県内に本店を有する者。

（５）過去１０年間に同種の工事を元請として履行した実績がある者。

３　入札の場所等

（１）契約条項を示す場所、入札説明書等の配付場所及び問い合わせ先

　　　〒２６０－００１６　千葉市中央区栄町１番１６号

　　　千葉県住宅供給公社　総務部　総務課　電話０４３（２２７）５１６１

（２）入札説明書等の配布期間　公告の日から平成３０年４月２７日（金）まで

　    土曜日、日曜日及び祝祭日を除く、午前９時から正午及び午後１時から午後５時まで

（３）入札説明書等の構成

　　　入札説明書、仕様書、契約書（案）、設計書、案内図、様式集

（４）入札説明書等の配布

　　　希望者に入札説明書等を無償で配布する。

　　　ただし、希望者は未使用のＣＤ－Ｒ（700MBﾎﾜｲﾄﾗﾍﾞﾙ）を持参し、入力済みＣＤ－Ｒと

　　　交換する。

（５）入札及び開札の日時及び場所

　　　ア　日時　　平成３０年５月２４日（木）　午前１０時

　　　イ　場所　　〒２６０－００１６　千葉市中央区栄町１番１６号

　　　　　　　　　千葉県住宅供給公社　第一会議室

（６）資格確認の結果、資格を有すると認められた者が一人の場合には、特別な事情がな

　　　い限り入札を取りやめるものとする。

４　入札参加資格の確認等

　　この一般競争入札の参加を希望する者は、別に配布する一般競争入札参加資格確認申

　請書及び関係資料（以下「資格確認資料」という。）を提出し、入札参加資格の確認を

　受けなければならない。

（１）資格確認資料の提出期間等

　　ア　提出期間　　平成３０年４月２６日（木）から平成３０年４月２７日（金）まで

　　　　　　　　　　土曜日、日曜日及び祝祭日を除く、午前９時から正午及び午後１時から午後５時まで

　　イ　提出場所　　３（１）に示す場所

　　ウ　提出方法　　上記イの場所へ持参により提出すること。

　　エ　提出部数　　２部

（２）入札参加資格の確認結果通知

　　　平成３０年５月１１日（金）までに送付により通知する。

（３）入札参加資格がないと認められた者は、その理由について説明を求めることができ

　　る。説明を求める場合は、資格がないと通知された日から起算して７日以内に、総務

　　部総務課長に書面を持参して行わなければならない。

（４）理由は、説明を求められた日から３日以内に書面で回答する。

５　その他

（１）資格確認資料の作成説明会は実施しない。

（２）現場説明会は実施しない。

（３）提出された資格確認資料は提出時に１部を返却し、残部は返却しない。

　　なお、公表し、また無断で使用することはしない。

（４）工期は事情により変更することがある。

（５）入札参加者は、入札説明書及び契約書案を熟読し遵守すること。

（６）契約手続において使用する言語及び通貨　日本語及び日本国通貨

（７）入札保証金　免除

（８）入札者に要求される事項　この一般競争入札に参加を希望する者は、封入した入札

　　書を入札日時に提出しなければならない。入札者は、開札日の前日までの間において

　　千葉県住宅供給公社理事長から上記４により提出した申請書等に関し説明を求められ

　　た場合は、それに応じなければならない。

（９）入札の無効　この公告に示した入札参加資格のない者の提出した入札書、入札者に

　　求められた義務を履行しなかった者の提出した入札書、その他入札に関する条件に違

　　反した入札書は、無効とする。

　　なお、入札参加資格を確認された者であっても、確認後、指名停止措置を受け入札時

　　において指名停止期間中である者は、入札に参加できない。

（１０）本工事は最低制限価格が適用される工事である。当該最低制限価格を下回る金額の

　　入札については失格となる。

（１１）契約書の作成の要否　要

（１２）落札者の決定方法　この公告に示した工事契約を履行できると千葉県住宅供給公社

　　理事長が判断した入札者であって、予定価格及び最低制限価格の範囲内で最低価格を

　　もって有効な入札を行った者を落札者とする。

（１３）その他　詳細は、入札説明書による。